平成 21 年 10 月 27 日

各  位

会  社  名 滝 沢 ハ ム 株 式 会 社
代表者の役職名 代表取締役社長 瀧 澤 太 郎

本 店 所 在 地 栃木県栃木市泉川町 556

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：２２９３）

問い合わせ先 取締役管理本部長 山 口   輝
電 話 番 号 ０２８２－２３－５６４０

営業外収益及び特別損失の発生に関するお知らせ

 当社において営業外収益及び特別損失を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．営業外収益の発生及びその内容

 当社の連結子会社栃木シー・エス株式会社は解散し現在清算中でありますが、同社の清算に伴

う配当金 15 百万円を平成 22 年３月期第３四半期に計上する見込みであります。

２. 特別損失の発生及びその内容

(1) 減損損失

当社が所有する旧仙台工場跡地の土地について、地価の下落に伴い減損損失 8百万円を計上

いたします。

(2) 固定資産除却損

 泉川工場建物の改築等による解体撤去費用等及び子会社の固定資産除却損5百万円を計上い

たします。

(3) 固定資産売却損

 当社の連結子会社株式会社テルマンフーズが所有する栃木県宇都宮市の遊休地を売却した

ことにより固定資産売却損等 8百万円を計上いたします。

３. 当該事象の連結損益及び個別損益に与える影響額

（連結）今回発生する損失22百万円を平成22年３月期第２四半期決算において特別損失として計上

する見込みであります。

（個別）子会社清算に伴う配当金15百万円は、平成22年３月期第３四半期に計上する見込みであり

ます。また、今回発生する損失12百万円については、平成22年３月期第２四半期決算にお

いて特別損失として計上する見込みであります。

※ 今回の営業外収益及び特別損失の発生による平成22年３月期第２四半期業績予想及び通期の業

績予想の修正はありません。

以 上